令和６年度 静岡県臨床衛生検査技師会定時総会

（令和５年度決算総会）議事録

一般社団法人 静岡県臨床衛生検査技師会

日 時：令和６年６月１５日（土）

午前１０時～午前１１時

場  所：静岡県産業経済会館
    （上記施設よりWebライブ配信）

定時総会議事録

１．開催日時   令和６年６月１５日 午前 １０時００分から午前 １１時００分

１．開催場所   静岡県産業経済会館

１．出席会員数  総会員数           １，９４０名

         出席会員数          １，４６６名

          内訳 本人出席         １１８名

             委任状出席      １，３４８名

         総会員の議決権数       １，９４０個

         出席会員の議決権数      １，４６６個

１．議  長   新関 紀康  増田 拓

１．書  記   中村 孝始  大塚 美和

１．出席役員   理事 髙林保行   理事 羽切政仁   理事 深澤邦俊   理事 鈴木秀明

         理事 髙橋詩帆   理事 原 宜紀   理事 山下計太   理事 齋田英之

         理事 石井浩崇   理事 岩崎佐知子  理事 加茂川暢彦  理事 松浦 裕

         理事 前澤圭亮   理事 久留島幸路  理事 平澤英典   理事 直田健太郎

         理事 坂根潤一   理事 齋藤晴義   監事 須田達也   監事 鈴木 篤

１．議事の経過の要領及び結果

 議長は、開会を宣し、上記のとおり定足数にたる会員の出席があったので、本総会は適法に成立した旨

を述べ、議案の審議に入った。Ｗｅｂ会議システムにより、出席者の音声が即時に他の出席者に伝わり、

出席者が一堂に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる状態となっている。

第１号議案 令和５年度 事業報告の承認に関する件

 令和５年度事業経過ついては会長髙林保行が、組織調査部の事業経過ついては組織調査部長深澤邦俊が、

学術部事業経過ついては学術部長羽切政仁が、渉外広報部事業経過ついては渉外広報部長鈴木秀明が、事

務局事業経過ついては事務局長坂根潤一がそれぞれ別紙議案書に沿って詳細に説明報告を行った。

第２号議案 令和５年度 決算報告の承認に関する件

 会計部長齋藤晴義は、当期（自令和５年４月１日至令和６年３月３１日）における決算報告を下記の書

類を提出して、詳細に説明報告した。

 １ 貸借対照表

 ２ 損益計算書（正味財産増減計算書）

 ３ 貸借対照表及び損益計算書（正味財産増減計算書）の附属書類

第３号議案 令和５年度 監査報告の承認に関する件

 監事須田達也は、令和５年度 監査報告を業務および会計監査報告を提出し詳細に説明報告した。

尚、上記３議案ついては相互に関連があるものとして、一括上程し、それぞれ、その承認を求めたところ、

第１号議案、第２号議案、第３号議案とも、必要な議決権の過半数の賛成により、これを承認可決した。

第４号議案 役員候補者選考委員改選の件

 議長は、本会の終結をもって役員候補者選考委員任期満了となるので、その改選が必要となる旨を述べ、

本議案の役員候補者選考委員を選任する可否を諮ったところ、必要な議決権の過半数の賛成により、下記

の通り可決確定した。

     委 員  杉 澤 きよ美     委 員  勝 又 隆 子

     委 員  大 石 和 伸     委 員  川 口 貴 子

     委 員  中 村 孝 始     委 員  清 水 憲 雄

第５号議案 理事及び監事改選の件

 議長は、本会の終結をもって理事及び監事全員任期満了となるので、その改選が必要となる旨を述べ、

本議案の理事を選任する場合は、下記の理事候補者ごとに採決し、可否を諮ったところ、必要な議決権の

過半数の賛成により、下記の通り可決確定した。

     理 事  羽 切 政 仁     理 事  髙 橋 詩 帆

     理 事  原   宜 紀     理 事  市 川 佐知子

     理 事  岩 崎 佐知子     理 事  村 越 大 輝

     理 事  久留島 幸 路     理 事  石 井 浩 崇

     理 事  須 田 達 也     理 事  鈴 木 千恵子

     理 事  前 澤 圭 亮     理 事  亀 山 拓 哉

     理 事  風 間 文美代     理 事  畑 本 大 介

     理 事  山 口 聡 子     理 事  直 田 健太郎

     理 事  齋 藤 晴 義     理 事  坂 根 潤 一

     監 事  山 下 計 太     監 事  松 浦  裕

なお、被選任者は、席上その就任を承諾した。本日のＷｅｂ会議システムを用いた株主総会（取締役会）

は、終始異状なく議題の審議が終了した。

 以上をもって本日の議事が終了したので、議長は閉会を宣した。

 上記決議を明確にするため、本議事録を作成し、議長及び会長（代表理事）が次に記名押印する。

   令和６年６月１５日

     一般社団法人静岡県臨床衛生検査技師会 定時総会

       会  長    髙 林 保 行
      （代表理事）

議事録作成者

       議  長   新関 紀康

       議  長   増田 拓